Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
13 мая 2022 г.                                                                                                                     № 252
г. Емва

Об организации и проведении учебных сборов

с юношами 10-х классов Княжпогостского района

В соответствии с планом работы управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2022 год, на основании Федерального Закона № 53 от 28. 03. 1998 г.  «О воинской обязанности и воинской службе», Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», Приказа Министерства обороны РФ № 96 и приказа Министерства образования и науки РФ № 134 от 24. 02. 2010 г. «Об утверждении инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных организациях среднего (полного) общего образования», Плана проектов и мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание молодежи в Республике Коми на 2022 год, Плана мероприятий по организации обучения в области обороны и подготовки по основам военной службы, военно-патриотическому воспитанию обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Коми и профессиональных образовательных организациях Республики Коми в 2022-2024 годах, в целях совершенствования военно-патриотического воспитания обучающихся, привития навыков по подготовке к службе в Вооруженных силах Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебные сборы с юношами 10-х классов Княжпогостского района в образовательных организациях с 30 мая по 03 июня 2022 года.

2. Утвердить списки участников учебных сборов в количестве человек:
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Кол-во обуч-ся
	Начальник учебного пункта

	1.
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	23
	Байков В.В.

	2.
	МБОУ «СОШ» им. А. Ларионова»                    г. Емвы
	6
	Костерева Н.В

	3.
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	7
	Бровина А.И.

	4.
	МБОУ «СОШ» с. Шошка
	1
	Шепеленко Е.М.

	5.
	МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык
	1
	Гусак Е.В.

	Всего
	38

3. Назначить:
3.1. Костереву Н.В. начальником учебного пункта в образовательной организации МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы;

3.2. Байкова В.В.  начальником учебного пункта в образовательной организации МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы;

3.3. Бровину А. И. начальником учебного пункта в образовательной организации МБОУ «СОШ» пгт. Синдор;
3.4. Шепеленко Е.М. начальником учебного пункта в образовательной организации МБОУ «СОШ» с. Шошка;

3.5. Гусак Е. В. начальником учебного пункта в образовательной организации МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык.
4. Заведующему сектора дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколовой Е.В. предоставить на согласование и утверждение пакет документов на проведение учебных сборов с юношами 10-х классов.

5. Руководителям образовательных организаций:

5.1. организовать учебные сборы с юношами 10-х классов в период с 30 мая по 03 июня 2022 года для выполнения программы сборов по разделу «Основы военной службы» на базах МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы, МБОУ «СОШ № 1»            г. Емвы, МБОУ «СОШ» пгт. Синдор, МБОУ «СОШ» с. Шошка, МБОУ «СОШ»            пст. Чиньяворык;
5.2. назначить внутренним приказом ответственных преподавателей-предметников за проведение учебных сборов;
5.3. создать условия для проведения учебных сборов и выделить классы для обучения юношей 10-х классов;
5.4. предоставить ведомость о прохождении подготовки по основам военной службы на учебных сборах юношами 10-х классов в сектор дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» по электронной почте sektor.doimp@yandex.ru в срок до 08 июня 2022 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский» Соколову Е.В.
7. Срок снятия с контроля – июнь 2022 г.

Начальник управления образования                                                                     Л. А. Рочева

Согласовано:

Военный комиссар Княжпогостского

и Усть-Вымского районов                                                                                   М. Ю. Козлов